AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 03/2024

A Câmara Municipal de Matias Barbosa torna público, para conhecimento dos interessados, a intenção de

contratação direta para aquisição de combustível para os veículos oficiais Chevrolet Onix Plus de placa

SYL2I23 e Chevrolet Spin Activ7 de placa RNZ4I43 e óleo lubrificante e filtro de óleo motor para o veículo

oficial Chevrolet Spin Activ7 de placa RNZ4I43 da Câmara Municipal de Matias Barbosa, visando atender as

demandas desta Casa Legislativa no ano de 2024. A contratação será por item, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no respectivo Termo de Referência.

O texto integral do Termo de Referência (contendo todas as informações sobre a contratação) e o modelo

para envio da proposta comercial encontram-se à disposição dos interessados na Internet, no site

https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-

direta As propostas comerciais poderão ser enviadas para o endereço eletrônico

licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br até às 23:59 h dia 21/05/2024 ou protocoladas diretamente no Setor de

Licitações da CMMB, situada à Rua Engenheiro Paulo Brandão, 380 – Parque dos Sabiás, Matias Barbosa

– MG, até às 16:00 h do dia 21/05/2024.

O valor estimado da contratação encontra-se em tabela abaixo:

ITEM

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS QUANTIDADE

PREÇO DE

REFERÊNCIA

1
Gasolina comum, de incolor a amarelada, límpida e

isenta de impurezas.

5.000 litros R$ 31.477,77

2

Óleo especificado Dexos 1 ou equivalente de qualidade

API SN, ILSAC GF5 ou superior e viscosidade SAE

0W20

20 litros

R$ 876,46

3
Filtro de óleo compatível com veículo Chevrolet Spin

Activ7
4 litros

R$ 102,31

Pedidos de esclarecimentos ou impugnações deverão ser encaminhados para o endereço eletrônico

licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br

Matias Barbosa, 15 de maio de 2024.

Daniela Rocha Pitta
Agente de Contratação

Camila Leite de Almeida
Diretora Geral

Responsável pela Área Demandante

https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-direta
https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-direta
mailto:licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br
mailto:licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br